
上臨技１３号 

令和３年１月１８日 

施設長 様 

会員 各位             

 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

上越支部長 丸山 大輔 

 

第 116回一般社団法人新潟県臨床検査技師会 

上越支部春季研修会及び支部通常総会（Web 開催）のご案内について 

 

謹啓 新春の候、貴職にはますますご清栄のほどお慶び申し上げます。平素は、当技師会活

動に格別のご高配を賜わり深謝申し上げます。 

さて、この度新潟県臨床検査技師会上越支部では、標記について会員の生涯教育と技術向上

のため下記により研修会を開催することといたしました。また、同時に支部通常総会を開催い

たします。今年度は、新型コロナウイルス感染予防の観点から、Zoom によるオンライン形式

（Web 開催）で行います。 

つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加下さるよう

ご案内申し上げます。                              敬具 

 

記 

 

日時：令和 3 年 2 月 27 日（土曜日）13：30 より開催 

   Zoom ミーティングへのログインは 13：10 以降にお願いします。 

 

場所：各施設、自宅などのインターネット環境下 

   ※事前に無料 Zoom アプリのインストールをお願いします。 

 

講演（13：30～14：40） 

・「急性冠症候群における高感度トロポニン測定の重要性」（仮） 

株式会社ＬＳＩメディエンス 診断薬事業本部 学術部 

神永 紗由里（かみなが さゆり）先生 

                       （生涯教育点数：基礎教科 20 点） 

 

令和２年度(一社)新潟県臨床検査技師会上越支部通常総会（14：55～15：55） 

                       （生涯教育点数：基礎教科 30 点） 

 

（今年度は、新型コロナウイルス感染予防の観点から、情報交換会は行いません） 

 

定員：研修会、総会ともに９０名（※日臨技ＨＰから事前申し込みが必要です） 

  ※生涯教育登録の関係上、春季研修会、支部総会は個々に事前登録が必要となります。お

手数をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。 



会費：無料    

 

申し込み方法 

・日臨技ホームページ（www.jamt.or.jp/）の会員専用ページから事前申し込みをお願いします。 

 

・申し込み時に記載されたメールアドレスへ Zoom ミーティング（研修会）のミーティング ID

およびパスワードの案内を送信します。 

 

申し込み締め切り：令和 3 年 2 月 18 日（木） 

 

【研修会参加に関する注意事項】 

(1)Zoom ミーティング参加者名（会議画面上の参加者表示について） 

 ・「会員番号・氏名」「氏名（フルネーム）」又は「氏名・施設名」でご参加ください。 

(2)職場などで１台のパソコンから複数名の会員が受講する場合 

 ・参加申し込み時又は開催日までに、下記の問い合わせ先へ全参加名をお知らせするか、当

日オンラインから確認します。 

(3)生涯教育登録について 

・Zoom ミーティング参加時の画面表示によって、出席及び本人確認を行い、開催者が生涯

教育の登録を行います 

・本人確認ができない場合は、生涯教育点数を付与出来ない可能性がありますので、ご注意

ください 

(4)ミーティング（研修会）参加中の注意事項について 

 ・研修会の講演中は「ミュート」でご参加ください。質疑応答時に発言する方は、ミュート

を解除し、質問をお願いします 

（Zoom 画面左下のマイクで音声の ON・OFF の切り替えができます） 

 

 

以上 

＊なお、その他ご不明な点がございましたら下記の担当者までお願いいたします。 

上越支部  学術担当 

けいなん総合病院 検査科 吉浦 晶也 

TEL : 0255-72-3161 

上越総合病院 検査科 小林 泰生 

TEL : 025-524-3000 

糸魚川総合病院 検査科 小林 裕真 

TEL : 025-552-0280 


